- 1 -

关于印发《韶关市“以工代训”职业培训补贴
办事指引》的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局：

为推进以工代训工作，根据《广东省人力资源和社会保障厅

财政厅关于印发广东省劳动力职业技能提升补贴申请管理办法

的通知》（粤人社规〔2019〕43 号）、《广东省人力资源和社会保

障厅 广东省财政厅关于做好以工代训工作的通知》（粤人社规

〔2020〕38 号）等文件精神，市局制定了《韶关市“以工代训”

职业培训补贴办事指引》，现印发给你们，请结合实际贯彻执行。

韶关市人力资源和社会保障局

2020年 9月 27日

- 2 -

韶关市“以工代训”职业培训补贴办事指引

1.补贴项目：以工代训培训补贴

2.所属区域：韶关市

3.政策依据：《广东省人力资源和社会保障厅 财政厅关于

印发广东省劳动力职业技能提升补贴申请管理办法的通知》（粤

人社规〔2019〕43 号）、《广东省人力资源和社会保障厅 广东

省财政厅关于做好以工代训工作的通知》（粤人社规〔2020〕38

号）。

4.补贴对象：

在本省依法登记注册,并按规定缴纳社会保险的以下企业：

(一)新吸纳就业困难人员的中小微企业。对新吸纳就业困难

人员、零就业家庭成员、离校两年内高校毕业生、登记失业人员，

并开展以工代训的中小微企业。

(二)停工停业的中小微企业。对受疫情影响出现生产经营暂

时困难导致停工停业，并开展以工代训的中小微企业。

(三)受疫情影响较大的外贸、住宿餐饮、文化旅游、交通运

输、批发零售五个行业的大型企业，并开展以工代训的。

相关界定条件按粤人社规〔2020〕38 号文件要求执行。

5.主要内容：符合文件规定，可给予企业每人每月 500 元、

最多不超过 6 个月的职业培训补贴。

- 3 -

6.资金来源：职业技能提升行动专账资金。

7.受理期限：以工代训职业培训补贴受理期限截止到 2020

年 12 月 31 日。在截止时间前受理的，其后审核通过的，可在

2021 年 9 月 22 日前完成支付。

8.办理流程：符合条件的企业登录“广东省职业技能提升培

训补贴申领管理信息系统”（http://ggfw.gdhrss.gov.cn/YCZG）

以工代训补贴模块，填写企业基本信息，提交相关材料，申请以

工代训补贴，经当地人力资源社会保障部门审核通过并公示无异

议后，将补贴资金支付到企业在银行开立的基本账户。

9.申请材料：企业以工代训职业培训补贴申请表、企业营业

执照、企业在银行开立的基本账户、参保职工以工代训人员花名

册、当月发放工资银行对账单或参保证明（其中停工停业企业需

提供上一季度发放工资银行对账单或参保证明）。

10.受理机构：各县（市、区）人力资源社会保障部门。

全市受理部门及联系电话

窗口名称 窗口地址 联系电话

浈江区人力资源和社会保障局

就业和培训股

浈江区文化街 10 号 0751-8879882

武江区人力资源和社会保障局

劳动就业和培训股

武江区芙蓉北路 70 号 0751-8628865

http://ggfw.gdhrss.gov.cn/YCZG

- 4 -

曲江区人力资源和社会保障局

就业股

曲江区马坝镇狮岩路 1 号 0751-6696096

乐昌市人力资源和社会保障局

职业能力建设股

乐昌市公主下路 70 号三楼 0751-5559997

南雄市人力资源和社会保障局

职业能力建设股

南雄市雄州街道朝阳南路 299 号三楼 0751-3868515

仁化县人力资源和社会保障局

职业能力建设股

仁化县新城路 59 号二楼 0751-6390803

始兴县人力资源和社会保障局

职业能力建设股

始兴县太平镇永安大道南丹凤山路口 0751-3327968

翁源县人力资源和社会保障局

就业股

翁源县龙仙镇西区翁江大道旁 0751-2877223

新丰县人力资源和社会保障局

职业能力建设股

新丰县丰城街道金园路 130 号人力资源

市场八楼

0751-2268150

乳源瑶族自治县人力资源和社

会保障局职业能力建设股

乳源县乳城镇鹰峰东路 9 号 0751-5361326

11.有关说明：粤人社规〔2020〕38 号自颁发之日起实施，

有效期一年。